АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2017.2017                                     г. Енисейск                                         №984-п

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа имени Ф.В. Вольфа» Енисейского района

В соответствии с постановлением администрации Енисейского района от 29.09.2010№ 704-п «О порядке утверждения уставов муниципальных бюджетных или муниципальных казенных учреждений района и внесения изменений в них, об утверждении примерных уставов муниципальных бюджетных или  муниципальных казенных учреждений», с постановлением администрации Енисейского района от 23.06.2017 № 633-п «О проведении организационно-штатных мероприятий в учреждениях физической культуры, спорта и молодежной политики», со ст. 47 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа имени Ф.В. Вольфа» Енисейского района согласно приложению.

2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа имени Ф.В. Вольфа» Енисейского района В.Н. Хлопцовой обеспечить регистрацию изменений в Устав учреждения в установленном законом порядке.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет- сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

        С.В.Ермаков
	СОГЛАСОВАНО

МКУ «Центр имущественных

отношений Енисейского района»

Руководитель

___________ С.В. Козулина
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от ________ года  № ______ -п

Глава района

                                                                     _______________ С.В.Ермаков

ИЗМЕНЕНИЯ

 в УСТАВ

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа имени Ф.В. Вольфа» Енисейского района
г. Енисейск, 2017

1.1. Пункт 1.6. Учреждение является некоммерческой организацией – муниципальным учреждением, тип – бюджетное учреждение, ведомственная принадлежность – администрация Енисейского района Красноярского края.

Юридический адрес: 663168, Красноярский край, Енисейский район,         п. Подтесово, ул. Калинина, 6.
Фактический (почтовый) адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Советская, 91

Раздел 2 Предмет деятельности, цели и задачи Учреждения.

2.1. Предметом деятельности Учреждения  является реализация дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта, а так же  подготовка спортивного резерва в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, реализация комплекса ГТО.

2.2. Основной  целью деятельности Учреждения является предоставление дополнительного образования в области физической культуры и спорта.

2.3. К иным видам деятельности Учреждения относится реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Енисейского района.

2.4. Основными задачами Учреждения являются:

- обеспечение духовно-нравственного, гражданско-патриотического, трудового воспитания детей;

- выявление и развитие спортивного и творческого потенциала одаренных детей;

- профессиональная ориентация детей;

- создание и обеспечение необходимых условий для личностного развития, укрепления здоровья, профессионального самоопределения и творческого труда детей в возрасте преимущественно от 6 до 18 лет;

- подготовка спортивного резерва и спортсменов высокого класса в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки;

- адаптация детей к жизни в обществе;

- формирование общей культуры детей;

- организация содержательного досуга детей;

- удовлетворение потребностей детей в занятиях физической культурой и спортом;

- увеличение числа граждан, систематических занимающихся физической культурой и спортом на территории Енисейского района;

- повышение уровня физической подготовленности;

- формирование у населения осознанных потребностей в систематических занятиях физической культурой и спортом, физическом самосовершенствовании, ведении здорового образа жизни.

2.5. Учреждение осуществляет основные виды деятельности в соответствии с Перечнем государственных услуг (работ), оказываемых физическим и юридическим лицам государственными учреждениями соответствующего субъекта Российской Федерации в установленной сфере деятельности.
2.6. Учреждение вправе сверх утвержденного муниципального задания, а также в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, в пределах утвержденного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, в сферах, указанных в настоящем Уставе, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.

Платные дополнительные образовательные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках основной образовательной деятельности (в рамках основных образовательных программ (учебных планов), финансируемой за счет средств бюджета. Учреждение обязано создать условия для предоставления платных дополнительных образовательных услуг, не ухудшая доступность и качество оказываемых услуг основной деятельности.

2.7. Доход от указанной деятельности используется Учреждением в соответствии с законодательством Российской Федерации и уставными целями.

Учредитель не имеет права на получение доходов от осуществления Учреждением деятельности и использования закрепленного за Учреждением имущества.

2.8. Цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые Учреждением регулируются правовыми актами Енисейского района.

2.9. Учредитель вправе приостановить приносящую доход деятельность Учреждения, если она идет в ущерб образовательной деятельности, предусмотренной Уставом, до решения суда по этому вопросу.

2.10. Порядок оказания платных услуг:

Перечисленные виды приносящей доход деятельности осуществляются на основании Положения о платных дополнительных образовательных услугах Учреждения, утвержденного в установленном порядке.

В Положении о платных дополнительных образовательных услугах Учреждения указываются конкретные нормативные документы, в соответствии с которыми оказываются платные услуги, цель организации данных услуг, условия и порядок предоставления услуг, форма их оплаты и порядок распределения полученных доходов от платных услуг и иной приносящей доход деятельности.

Платные услуги оказываются в соответствии с условиями договора об оказании платных услуг. Указанный договор заключается в письменной форме в двух экземплярах, один из которых находится в Учреждении, другой - у обучающегося.

2.11. Учреждение вправе осуществлять приносящую доходы деятельность лишь постольку, поскольку это служи достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует им. Доходы, полученные от такой деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение Учреждения.

2.12. Право Учреждения осуществлять деятельность, на занятие которой необходимо получение лицензии, возникает с момента получения такой лицензии или в указанный в ней срок и прекращается по истечении срока ее действия, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

2.13. Учреждением присваиваются спортивные разряды до второго включительно.